performed. He little thought that two centuries and a half would pass away before his legacy would be accepted and the history of Protestantism completed. [*Note by the Translator.*]

- [6] Hume and others.
- [7] Hic....invalescit opinio, me esse ab amicis captum e Francia missis. L. Epp. ii. 5.
- [8] Et inter festinantes cursu equites ipsum pedestrem raptim tractum fuisse ut sanguis e digitis erumperet. Cochlæus, p. 39.
- [9] Fuit qui testatus sit, visum a se Lutheri cadaver transfossum.....Pallavicini, Hist. Conc. Trid. i. 122.
- [10] Molem vulgi imminentis ferre non possunt. L. Epp. ii. 13.
- [11] Qui me libero insanierunt, nunc me captivo ita formidant ut incipiant mitigare. Ibid.
- [12] Nos vitam vix redempturos, nisi accensis candelis undique eum requiramus. Ibid.
- [13] Gerbelii Ep. in MS. Heckelianis. Lindner, Leb. Luth. p. 244.
- [14] Mirabilis in iis voluptas, immo ambrosia quædam cælestis. Corp. Ref. i. 128.
- [15] Spiritum Martini nolim temere in hac causa interpellare. Ibid. i. 211.
- [16] Pater noster carissimus vivit. Corp. Ref. i. 389.
- [17] Dicitur parari proscriptio horrenda. Ibid.
- [18] Dicuntur signatæ chartæ proscriptionis bis mille missæ quoque ad Insbruck. Ibid.
- [19] Scholastici quorum supra millia ibi tunc fuerunt. Spalatini Annales, 1521, October.
- [20] Equitem videres ac ipse vix agnosceres. L. Epp. ii. 11.
- [21] Nunc sum hic otiosus, sicut inter captivos liber. L. Epp. ii. 3, 12th May.
- [22] Quanquam et hilariter et libenter omnia mihi ministret. Ibid. 13, 15th August.
- [23] Ego mirabilis captivus qui et volens et nolens hic sedeo. Ibid. 4, 12th May.
- [24] Tu fac ut pro me ores: hac una re opus mihi est. Quicquid de me fit in publico, nihil mœror; ego in quiete tandem sedeo. Ibid. 10th June 1521.
- [25] Ego hic sedens tota die faciem Ecclesiæ ante me constituo. L. Epp. ii. 1.
- [26] Verebar ego ne aciem deserere viderer. Ibid.
- [27] Mallem inter carbones vivos ardere, quam solus semivivus, atque utinam non mortuus putere. Ibid. 10.
- [28] Cervicem esse objectandam publico furori. Ibid. 89.
- [29] Nihil magis opto, quam furoribus adversariorum occurrere, objecto jugulo. Ibid. 1.
- [30] Etiam si peream, nihil peribit Evangelio. L. Epp. ii. 10.
- [31] Nos soli adhuc stamus in acie: te quærent post me. Ibid. 2.
- [32] Quo citius id tentaverit, hoc citius et ipse et sui peribunt, et ego revertar. Ibid. 10.
- [33] Auctum est malum, quo WORMATIÆ laborabam. Ibid. 17.
- [34] Sedeo dolens, sicut puerpera, lacer et saucius et cruentus. L. Epp. ii. 50, 9th Sept.
- [35] Gratias Christo, qui me sine reliquiis sanctæ crucis non derelinquit. Ibid.
- [36] Nihil gemens pro ecclesia Dei. Ibid. 22, 13th July.
- [37] Utinam hac vili anima mea ipsius vitam emere queam. Corp. Ref. i. 415, 6th July.
- [38] Sine intermissione scribo. L. Epp. ii. 6, 16.
- [39] Cum quiescere non posset. Cochl. Act. Luth. p. 39.
- [40] Und der Pabst müsse ihm beichten. L. Opp. xvii. 701.
- [41] Cortex meus esse potest durior, sed nucleus meus mollis et dulcis est. Ibid. Lat. ii. 213.
- [42] Zu zeiten gehet er in die Erdbeer am Schlossberg. Mathes. p. 33.
- [43] Vol. II. p. 226.
- [44] Theologisabar etiam ibi inter retia et canes.....tantum misericordiæ et doloris miscuit mysterium. L. Epp. ii. 43.
- [45] Quid enim ista imago, nisi Diabolum significat per insidias suas et impios magistros canes suos.....Ibid.
- [46] Sic sævit Papa et Satan ut servatas etiam animas perdant. Ibid. 44.
- [47] Vol. I. p. 219.
- [48] Coegit me ergo ut humanas traditiones violarem, necessitas servandi juris divini. Corp. Ref. i. 441.
- [49] At mihi non obtrudent uxorem. L. Epp. ii. 40.
- [50] Me enim vehementer movet, quod sacerdotum ordo, a Deo institutus, est liber, non